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MILÍ VLČNOVJANÉ,
největší vlčnovské slavnosti máme 

za sebou a  já bych chtěl poděkovat 
všem, kteří se jakýmkoliv způsobem po-
díleli na naší jízdě. Byl to opravdu krásný 
víkend plný zážitků. Měl jsem možnost 
mluvit s několika návštěvníky – moc se 
jim ve Vlčnově líbilo a dle jejich slov ni-
kdy v životě neviděli nic krásnějšího.

Nyní bych se chtěl podělit o několik 
aktuálních informací z Vlčnova:

Rekonstrukce venkovní kana-
lizace a parkoviště u školky.

Dokončili jsme druhou etapu rekon-
strukce venkovních kanalizací u ZŠ a MŠ 
Vlčnov. Všechny kanalizace – jak dešťo-
vé, tak splaškové – nyní fungují na 100 
%. Retenční nádrž je v provozu a všech-
ny zpevněné plochy jsou hotové. Par-
koviště u školky je již plně funkční a ka-
pacita se zvýšila o 8 míst. Zhotovitelská 
firma dodržela harmonogram a  práce 
provedla výborně. Děkujeme všem za 
trpělivost během stavby.

Další etapu jsme chtěli zahájit už 
o  letošních prázdninách, ale bohužel 
nám to překazilo Ministerstvo pro míst-
ní rozvoj. Přestože jsme byli připraveni, 
dotační výzva byla týden před podáním 

upravena tak, že obce, které čerpaly 
v  poslední výzvě, neměly šanci uspět. 
Proto jsme museli tuto akci zatím odlo-
žit.

Zlepšení podmínek ve škole
Na základní škole jsme realizovali 

důležitou změnu – do horního patra bu-
dovy II. stupně a do sborovny jsme nain-
stalovali klimatizace. Už na jaře zde bylo 
téměř 30 °C a podmínky pro výuku byly 
velmi špatné. Po zprovoznění klimatiza-
cí se prostředí výrazně zlepšilo.

Zdravotní středisko a další ne-
movitosti

Zastupitelstvo obce schválilo koupi 
1/3 zdravotního střediska ve Vlčnově. 
Dnes jsme již zapsáni na katastru jako 
vlastníci. V  následujících týdnech při-
pravíme studii opravy prvního nadzem-
ního podlaží, kde dříve ordinovala paní 
doktorka Oswaldová. V  těchto prosto-
rách by mohly vzniknout dvě nové ordi-
nace, kam by se mohli přestěhovat léka-
ři z méně vyhovujících prostor, které jim 
v tuto chvíli pronajímáme.

Také se nám podařilo koupit nemo-
vitost č. p. 810 – tzv. „dům hrůzy“ vedle 
vstupu do základní školy. Budova byla 
dlouhodobě opuštěná a měla až 20 spo-
lumajitelů. Jsme rádi, že jsme se dohodli 

s  posledními třemi vlastníky. Ráno zde 
vzniká problém s parkováním při příjez-
du dětí do školy, a proto bychom chtěli 
objekt zbourat a  vybudovat odstavné 
parkoviště. Rozhodnutí však ještě závisí 
na výsledku připravované studie.

Demolice Orlovny
Demolice bývalé Orlovny je v plném 

proudu. Nejprve byla odstraněna střeš-
ní krytina a  nyní se bagr proboural do 
střední části budovy. Firma má na de-
molici tři měsíce, ale podle slov majitele 
by mohla být hotová už za dva. Uvidí-
me – necháme se překvapit.
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Oprava kabin na stadionu
Probíhá také oprava pravé části ka-

bin na stadionu TJ Vlčnov. Práce jsou 
téměř hotové a dokončují se už jen de-
taily. Veřejná prohlídka se uskutečnila 
21.  6.  2025 při příležitosti sportovního 
dne Tělovýchovné jednoty Vlčnov. Pře-
dání stavby je plánováno na konec červ-
na.

Nový defibrilátor (AED)
Obec Vlčnov pořídila automatizo-

vaný externí defibrilátor (AED). V  létě 
bude umístěn na koupališti, na jaře 
a  na podzim na fotbalovém stadionu 
a  v  zimě v  KSK. Doufáme, že jej nikdy 
nebudeme muset použít.

Oprava schodů v amfiteátru
V  květnu jsme opravili schody do 

amfiteátru  – původní dubové schody 
po 13 letech dosloužily a nahradili jsme 
je opět dubovými. Zvažovali jsme růz-
né materiály, ale nakonec jsme zůstali 
u osvědčeného dřeva.

Modernizace veřejného 
osvětlení

Na ulici 28. října jsme ve spolupráci 
s firmou EGD realizovali zakopání nízké-
ho napětí do země v délce cca 100 m. 
Obec zároveň vybudovala přípolož pro 
veřejné osvětlení a optické kabely. Další 
podobná akce proběhne v  červenci na 
horním konci – ulice Masarykova v úse-
ku od č. p. 196 po č. p. 534.

Nová elektrická sekačka
Obec zakoupí dálkově řízenou elek-

trickou sekačku RAYMO, která zvládne 
posekat i metr vysokou trávu. Po testo-
vání různých strojů se jako jediná osvěd-
čila v náročném terénu našeho potoka – 
zejména díky svému pracovnímu sklonu.

Oprava kapličky v búdách
Kaplička v  búdách prošla komplet-

ní opravou  – nová omítka, barvy, celá 
střecha a nátěr oken a dveří. Po dohodě 
s  panem farářem bude vyměněn také 
obraz Svaté rodiny, který je bohužel ve 
špatném stavu a nelze ho zachránit (byl 
malován v roce 1994 na sololit a vlhkost 
ho zcela poškodila).

Oprava kanálových vpustí
Na jaře jsme opravili 15 propadlých 

či zborcených kanálových vpustí a  ná-
sledně vyčistili kanalizační šachty. Ně-
které byly dokonce zabetonované. Ape-
lujeme na občany: prosíme, nečistěte si 
nářadí ani kbelíky nad kanály! Poté ne-
plní svou funkci.

Odvoz větví a úprava prostoru 
u koupaliště

Před jízdou králů jsme odvezli hro-
madu větví, kterou občané a  zaměst-
nanci navozili na parkoviště u  koupa-
liště. Díky tomu nemusí nikdo pálit 
a znečišťovat ovzduší. Překladiště bude 
znovu otevřeno na podzim. Plocha byla 
následně opravena a vznikl zde asfalto-
vý pás pro příjezd návštěvníků, zaměst-
nanců i IZS.

Další důležité věci jsou v  jednání 
a v pravý čas vás o nich budeme infor-
movat. Myslím, že budete velmi mile 
překvapeni.

Závěrem vám přeji krásné dovolené, 
dětem spoustu zážitků z  prázdnin. Dva 
nejlepší měsíce v roce jsou před námi.

Petr Kašpařík
starosta obce Vlčnov
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jarní měsíce utekly jako voda a před 
námi je čas letních dovolených. Rád 
bych vás informoval o některých činnos-
tech, které se nám podařily během jara 
uskutečnit.

Práce při údržbě veřejné zeleně 
a hlavně sečení trávy, nás letos zaměst-
naly více než dost. Díky příhodnému po-
časí tráva rostla až neuvěřitelně rychle. 
Také úklid celé vesnice po zimě je časo-
vě hodně náročný. V parku naproti kos-
tela nasadili pracovníci obce 6 nových 
stromků, místo jedovatých štědřenců. 
Doufám, že se vám budou líbit. Dalších 
8 stromků jsme vysadili na našem trai-
lu. Tam se nám navíc povedla realizace 
nového altánku s posezením. Při někte-
ré vaší vycházce se tam určitě zastavte 
podívat. Renovací postupně prochází 
i dřevěný kruh uprostřed parkoviště.

V rámci příprav oslav 80.výročí osvo-
bození Vlčnova jsme vybudovali nový 
památník rumunskému letci, který po-
blíž Vlčnova zemřel téměř na konci války. 
I toto místo rozhodně stojí za návštěvu. 
Součástí oslav byla mše svatá za zemře-
lé obyvatele Vlčnova i ostatní padlé v 2. 
světové válce. Následoval malý průvod 
a  položení věnců u  památníku naproti 
kostela. V  salonku KSK se uskutečnila 
poměrně hodně navštívená přednáška 
o odboji ve Vlčnově a okolí. Proběhl také 
pietní akt na místním hřbitově a  pak 
očekávané odhalení nového památníku. 
Díky přítomnosti rumunské velvyslanky-
ně, zástupců české i rumunské armády, 
rumunské ambasády a dalších hostů ze 
Zlínského kraje i senátu, proběhly osla-
vy ve velmi slavnostním duchu. Pozitivní 
ohlasy přítomných obyvatel Vlčnova, ale 
i okolních vesnic hovoří za vše. Společné 
posezení ve velkém sále KSK s kulturním 
programem bylo, myslím, příjemnou 
tečkou. Chtěl bych poděkovat vám, kteří 
jste se oslav zúčastnili a také občanům, 
kteří nám jakkoliv při přípravách i  sa-

MILÍ OBČANÉ VLČNOVA,

motnému průběhu oslav pomohli.
Další poměrně náročnou akcí je naše 

Jízda králů. Všichni venkovní pracovníci 

Betonování základu pomníku

Nová alej v parku

Nátěr dětského hřiště

Brigáda na koupališti

obce jsou zapojeni do úklidu celé vesni-
ce. Probíhá sečení trávy, stříhání živých 
plotů a zametání chodníků. V rámci ča-
sových možností jsme natřeli a  opravi-
li další lavičky v  obci i  v  búdách. Musí 
se připravit amfiteátr. Letos zde navíc 
proběhla instalace nových dřevěných 
schodů. Rozváží se lavičky, odpadkové 
koše i stany. Při zajištění zdárného prů-
běhu slavností je již zapojen celý obecní 
úřad. Připravuje se obřadní síň a  další 
prostory pro přivítání vzácných hostů. 
Letos jsme ve velkém předstihu osob-
ně pozvali i  pana ministra kultury. Byli 
jsme velmi rádi, že opravdu přijel a my 
ho mohli ve Vlčnově náležitě pohostit. 
Spolu s delegací z Ministerstva kultury, 



Vlčnovský zpravodaj-číslo 82-02/2025	 strana 5

Stavba pomníku

Oprava teras na koupališti

Nový altánek na trailu

Nové schody v amfiteátru

naším panem hejtmanem i  panem se-
nátorem. Všem je potřeba se náležitě 
věnovat, protože finančně přispívají 
k  udržení naší starodávné tradice. Po 
jízdokrálovém víkendu je nutné zase 
všechno uklidit a  dát celou vesnici do 
pořádku.

Také místní koupaliště v  letošním 
roce čekaly důležité opravy. V  prv-
ní řadě se celý areál uklízí. Venkovní 
i  vnitřní prostory projdou potřebnou 
očistou, včetně celého bazénu. Bazéno-
vá technologie i  všechny vodní atrakce 
se odzimují a zprovozní. Dřevěné prvky 
dětského hřiště byly opatřeny novým 
nátěrem. Opraveny jsou i  terasy z  ka-
mene. Starý a  poškozený tartan kolem 
bazénu je odstraněn a nahrazen novým. 
Nová je i dlažba v okolí sprch. Zastínění 
dětského brouzdaliště je další novinkou 
pro letošní sezónu. Při vyčištění hřiště 
na volejbal i dalších pracích nám hodně 
pomohl Klub seniorů Vlčnov. Tímto jim 
chci moc poděkovat za ochotu.

Vzhledem k  nutné demolici bývalé 
diskotéky Magic, jsme museli najít a při-
pravit náhradní prostor místo vinárny ve 
sklepě pod Obecním úřadem. K využití 
se nabízela bývalá restaurace „U  králí-
ků“. Bylo však potřeba provést poměrně 
rozsáhlou rekonstrukci, včetně zatep-
lení stropu a nových rozvodů elektřiny. 
Kompletně nový je i nábytek za barem.

Ještě jednou chci poděkovat venkov-
ním pracovníkům obce za odvedenou 
práci a  všem občanům Vlčnova, kteří 
jsou ochotni i v této rychlé době přiložit 
ruku k dílu. Přeji vám klidné prožití léta, 
krásné dny případné dovolené a  těším 
se na setkání na některé z akcí pořáda-
ných ve Vlčnově.

Marek Moštěk
místostarosta obce Vlčnov

Renovace laviček v búdáchRekonstrukce restaurace

Oslavy osvobození Vlčnova

Výsadba stromků na trailu

Výměna tartanu na koupališti
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S příchodem podzimu a zimy nastane 
opět období topné sezóny. V mnoha ob-
cích v oblasti ORP Uherský Brod se stále 
hojně využívají zařízení na spalování pev-
ných paliv, tedy kotle, krby nebo kamna 
na dřevo či uhlí. Tato forma vytápění 
však není bez povinností. Aby bylo tope-
ní bezpečné, efektivní a  zároveň šetrné 
k  životnímu prostředí, je důležité dodr-
žovat určitá pravidla, zákonné požadavky 
a doporučené postupy.

Legislativně jsou povinnosti provozo-
vatelů malých spalovacích zdrojů o  cel-
kovém jmenovitém tepelném příkonu 
od 10 do 300 kW včetně, který slouží 
jako zdroj tepla pro teplovodní soustavu 
ústředního vytápění ukotveny v  záko-
ně č. 201/2012 Sb., o  ochraně ovzduší. 
Tento zákon mimo jiné uvádí, že každý 
takový kotel musí projít nejméně jednou 
za tři roky pravidelnou odbornou kon-
trolou. Podrobnosti provádění těchto 
kontrol upravuje vyhláška č. 415/2012 
Sb., a  zákon č. 133/1985 Sb., o  požární 
ochraně, který nařizuje provést alespoň 
jednou ročně kontrolu a  čištění spali-
nových cest kominíkem (je vhodné, aby 
provozovatel sám komín čistil, nebo za-
jistil čištění několikrát za rok a vedl o tom 
záznam v deníku).

Správné topení začíná už u  samot-
ného zatápění. Mnoho lidí dělá chybu 
právě při podpalování. Dřevo musí být 
především dobře proschlé  – ideální je 
vlhkost do 20 %, což znamená skladovat 
ho přibližně dva roky na dobře větraném 
a krytém místě. Měření vlhkosti lze jed-
noduše provést pomocí běžně dostupné-
ho vlhkoměru na dřevo (cena okolo 500 
Kč). K  podpalování je vhodné používat 
třísky a  přírodní podpalovače. Moder-
ní a  ekologický způsob představuje tzv. 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
horní podpal – oheň se zakládá nahoře, 
takže plamen postupně prohořívá smě-
rem dolů. Tím se výrazně sníží množství 
kouře a zlepší účinnost spalování.

Při samotném topení v  kotli s  pro-
hořívacím topeništěm (jedna spalovací 
komora) je velmi důležité přikládat pravi-
delně menší množství paliva. Toto pravi-
dlo neplatí pro kotle se zásobníkem, tzv. 
odhořívací kotle. Tím se udržuje stabilní 
teplota hoření a zároveň se snižují emise 
škodlivin. Velkou chybou je tzv. škrcení 
přívodu vzduchu, čímž dochází k  nedo-
konalému spalování, vzniku dehtu a vý-
raznému znečištění komína. Současně je 
nezbytné zajistit dostatečný přísun vzdu-
chu do místnosti, kde se kotel nachází, 
aby mohl proces hoření probíhat správ-
ně. V žádném případě se nesmí spalovat 
nevhodné materiály (mokré dřevo, dře-
votříska, lakované nebo barvené dřevo, 
plastový odpad, nábytek nebo domácí 
odpadky), které nejsou uvedeny výrob-
cem kotle jako povolené palivo. Nejen že 
tím výrazně zatěžujeme ovzduší, ale také 
riskujeme poškození kotle a vznik požá-
ru. Při spalování tuhých paliv, zejména 
při jejich nedokonalém spalování, vzni-
kají zdraví nebezpečné látky jako oxid 
uhelnatý, oxidy dusíku a  síry, prachové 
částice (PM10 a  PM2.5), polyaromatic-
ké uhlovodíky (především silně karcino-
genní benzo(a)pyren), těkavé organické 
látky, dioxiny a  furany. Tyto škodliviny 
mohou způsobovat dýchací a  srdeční 
onemocnění, přispívat ke vzniku smogu 
a  kyselých dešťů a  některé z  nich mají 
karcinogenní účinky. Nejvhodnějším pa-
livem zůstává kvalitní tvrdé dřevo – na-
příklad buk, dub nebo jasan. Má vysokou 
výhřevnost a  při správném spalování 
produkuje minimum škodlivin.

Důležitou povinností každého provo-
zovatele zařízení na spalování pevných 
paliv je mít v  pořádku veškerou doku-
mentaci související s provozem zařízení. 
Jedná se především o potvrzení o kont-
role technického stavu a  provozu kotle 
(ne starší než tři roky), potvrzení o kon-
trole a čištění spalinových cest (provádí 
kominík alespoň jednou ročně) a revizní 
zprávu (např. při uvedení kotle do provo-
zu, po jeho opravě nebo havárii). V pří-
padě výzvy nebo kontroly ze strany obec-
ního úřadu s  rozšířenou působností je 
pak provozovatel tyto doklady povinen 
předložit. V  případě nedodržení uvede-
ných povinností hrozí od úřadu pokuta 
až do výše 20 000 Kč.

V  souvislosti se zpřísňováním poža-
davků na technologickou úroveň kotlů 
na pevná paliva je od září 2022 zakázán 
provoz kotlů první a druhé emisní třídy 
(povolena emisní třída III.  – V.). Pokud 
takový kotel stále používáte, je třeba jej 
neprodleně vyměnit za modernější zaří-
zení. Jinak opět riskujete nejen pokutu, 
ale hlavně ohrožení zdraví a bezpečnos-
ti. Pokud potřebujete najít odborníka na 
kontrolu kotle nebo kominíka, můžete 
využít oficiální zdroje, jako je například 
živnostenský rejstřík http://www.zivnos-
tensky-rejstrik.cz nebo Společenství ko-
miníků ČR http://www.skcr.cz, kde lze vy-
hledat odborníky podle regionu. Seznam 
odborně způsobilých osob, které zajišťují 
kontrolu technického stavu a  provozu 
spalovacího stacionárního zdroje lze 
najít na stránkách Ministerstva životní-
ho prostředí (MŽP): https://ipo.mzp.cz/ 
nebo Klastru Česká peleta: http://www.
topenaridotace.cz. Další informace týka-
jící se provozu lokálních topenišť pak na-
leznete na stránkách MŽP https://www.
mzp.gov.cz/cz/agenda/ochrana-ovzdusi/
zdroje-znecistovani-ovzdusi/lokalni- to-
peniste.

Správné topení začíná u  zodpověd-
nosti. Nejde jen o splnění zákonných po-
vinností, ale také o zdraví a bezpečnost 
osob, o zdravé životní prostředí a dlou-
hodobou životnost vašeho zařízení. Vě-
nujme tedy topení pozornost – nejen při 
topení, ale i při výběru paliva, pravidelné 
údržbě a  kontrole kotle i  komína. Čistý 
vzduch a bezpečný domov za to rozhod-
ně stojí.

Ing. Josef Pančocha, MBA
Odbor životního prostředí

MÚ Uherský Brod
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Zleva:
Vilém Ciupa, Martin Solař, Beáta Jankůjová, Zoe Blahová, Matyáš Janáč, Tobiáš Kolník, Metoděj Knotek, Mikuláš Flašar

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

USNESENÍ RADY OBCE
R-418/32/22.26	 05. 03. 2025
„RADA OBCE VLČNOV
I.ROZHODLA
zadat vypracování projektové doku-
mentace pro provádění stavby na akci 
„ZŠ Vlčnov – pavilon E“ v k.ú. Vlčnov - 
pokračování projektu, firmě GG Archico 
a.s., se sídlem Zelené náměstí 1291, 
686 01 Uherské Hradiště, IČ 46994432, 
cena díla 379.890,– Kč bez DPH
II. UKLÁDÁ

provedení objednávky a  souvisejí-
cích úkonů starostovi obce“

R-419/32/22.26	 05. 03. 2025	
„RADA OBCE VLČNOV
I.ROZHODLA

zadat vypracování pískovcového 
bloku a  schodu „Památníku - Letec“ 
firmě Petr Blaha, se sídlem Vlčnov 92, 
687 61 Vlčnov, IČ 45194916, cena díla 
87.122,– Kč s  DPH, dle návrhu pod č.j. 
OUVL-0276/2025
II. UKLÁDÁ

provedení objednávky a  souvisejí-
cích úkonů starostovi obce“

R-420/32/22.26	 05. 03. 2025	
„RADA OBCE VLČNOV
I.ROZHODLA

zadat vypracování jednostupňové 
projektové dokumentace pro provádě-
ní stavby na akci „Kanalizace Rybáře  – 
projektová studie“ v  k.ú. Vlčnov firmě 
PROJEKTY STAVEB Czech Republic s.r.o., 
sídlo Přemysla Otakara II 2476, 688 01 
Uherský Brod, IČO: 078 21 654 předpo-
kládaná cena 196.000,– Kč bez DPH, dle 
nabídky pod č.j. OUVL-0394/2025
II. UKLÁDÁ

provedení objednávky a  souvisejí-
cích úkonů starostovi obce“

R-421/32/22.26 05. 03. 2025	
„RADA OBCE VLČNOV
I. ROZHODLA

uzavřít smlouvu o dílo mezi obcí Vlč-
nov jako objednatelem a a  Ing. Alenou 
Vránovou, IČ 71763384, sídlo Zástřizly 
41, 768 05 Koryčany, jako dodavate-
lem díla zpracování projektových prací 
„Ošetření a  výsadba zeleně, Vlčnov“, 
cena díla 317.020,– Kč s DPH
II. POVĚŘUJE

uzavřením smlouvy a  souvisejícími 
úkony starostu obce“

R-422/32/22.26	 05. 03. 2025	
R-418/32/22.26 
R-423/32/22.26 05. 03. 2025	
„RADA OBCE VLČNOV
I. SCHVALUJE

Smlouvu č. OT-001030094240/001-
-MOEL o  smlouvě budoucí o  zřízení 
věcného břemene k  pozemku parc. č. 
4553/1, 4572/64 a  4740/32 v  k.ú. Vlč-
nov zapsaného na LV č. 10001 za účelem 
umístnění kabelového vedení NN, pod 
názvem „Vlčnov, Sehnalová 4744_22, 
kab. NN“, za úplatu ve výši 2.000,– Kč bez 
DPH pro společnost EG.D, a.s., se sídlem 
Lidická 1873/36, Černá Pole, PSČ 602 00 
Brno, IČ 28085400,
II. UKLÁDÁ

starostovi obce uzavření smlouvy 
a provedení souvisejících úkonů“

R-424/32/22.26 05. 03. 2025	
„RADA OBCE VLČNOV
I. SCHVALUJE

smlouvu č. 9900122575_1/VB o  zří-
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zení věcného břemene k pozemku parc. 
č. 1548, 1580 a 1581 v k.ú. Vlčnov zapsa-
ného na LV č. 10001 za účelem zřízení 
a  provozování plynárenského zařízení 
a  práva vstupovat a  vjíždět na dotčený 
pozemek v rozsahu cca 7 m délky vedení, 
„název stavby: STL plynovodní přípojku 
pro rodinný dům v obci Vlčnov č.p. 374, 
umístěného na pozemku parc.č. 1547 
v k.ú. Vlčnov,za úplatu ve výši 1.700,– Kč 
bez DPH, pro oprávněného GasNet, s.r.o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 
Ústí nad Labem, IČ 27295567, (investor 
Marie Slavotínková a  Stloukalová Anna, 
bytem Vlčnov 374, 687 61 Vlčnov)
II. UKLÁDÁ

uzavření smlouvy a provedení souvi-
sejících úkonů starostovi obce“

R-425/32/22.26 05. 03. 2025	
„RADA OBCE VLČNOV
I. SOUHLASÍ

s  uzavřením dodatku pachtovní 
smlouvu č. 106/2019 na pozemek parc. 
č. 4799/227 o výměře 250 m2, nacháze-
jící se v k.ú. Vlčnov s pachtýřem Vlčnov-
ská zemědělská a.s., Vlčnov 1234, 687 61 
Vlčnov, IČ 26217074 za podmínek trvající 
smlouvy č. 106/2019
 
–	 doba pachtu neurčitá s výpovědní	
lhůtou 7 let 
–	 cena 4.000,– Kč/ha/rok s DPH 
-	 odůvodnění : obec zakoupila	
pozemek a je tedy právním nástup	
cem původního vlastníka ze smlouvy
II. UKLÁDÁ

uzavření dodatku smlouvy a  pro-
vedení souvisejících úkonů starostovi 
obce“

R-426/32/22.26 05. 03. 2025	
„RADA OBCE VLČNOV
I. ROZHODLA

na základě vyhlášeného záměru obce 
č. 01/2025, uzavřít smlouvu o pronájmu 
části stavby občanského vybavení na ad-
rese Vlčnov č.p 167, která se nachází na 
pozemku parc. č. 819 v k.ú. Vlčnov, a to 
místností v 1. NP budovy, č. 106 a 108 
(vedle bývalé restaurace U  Králíků), 
o  výměře cca 42 m2 s  Harun Düngar, 
Vlčnov 607, IČ 14356694, za podmínek: 
doba nájmu neurčitá využití prostor 
jako provozovna občerstvení (kebab) 
cena nájmu 33.600,– Kč/rok, 2 splátky 
ročně - dopředu (energie se hradí od-
děleně)
II. UKLÁDÁ

starostovi obce uzavření smlouvy 
a provedení souvisejících úkonů“

R-427/32/22.26 05. 03. 2025	
„RADA OBCE VLČNOV

SCHVALUJE
odpisový plán Základní školy a  Ma-

teřské školy Vlčnov, příspěvková orga-
nizace na rok 2025, pod č.j. ZŠMŠVL 
27/2025“

R-428/32/22.26 05. 03. 2025 
„RADA OBCE VLČNOV 
SCHVALUJE

účetní závěrku Základní školy a Mateř-
ské školy Vlčnov, příspěvková organizace, 
IČ 75022672 za rok 2024 pod č.j. ZŠMŠVL 
76/2025“

R-429/32/22.26 05. 03. 2025	
„RADA OBCE VLČNOV
I.SCHVALUJE

uzavření smlouvy o  poskytnutí daru 
z rozpočtu obce Vlčnov s Kynologický klub 
Vlčnov, ZO MSKS r.č. 11003, Vlčnov 1153, 
687 61 Vlčnov, ve výši 20.000,– Kč na pro-
jekt „Zajištění chodu organizace, údržba 
a  opravy areálu kynologického cvičiště, 
zajištění smysluplného výcviku psů“
II. UKLÁDÁ

uzavření smlouvy a  provedení souvi-
sejících úkonů starostovi obce“

R-430/32/22.26 05. 03. 2025	
„RADA OBCE VLČNOV
I.SCHVALUJE

uzavření smlouvy o  poskytnutí daru 
z rozpočtu obce Vlčnov s Český svaz včela-
řů z.s., ZO Vlčnov, sídlo Vlčnov č.p. 14, 687 
61 Vlčnov, IČ 72026031, ve výši 20.000,– 
Kč na projekt „Nákup nůžkového stanu 
3x6m s bočnicemi“
II. UKLÁDÁ

uzavření smlouvy a provedení souvi-
sejících úkonů starostovi obce“

R-431/32/22.26 05. 03. 2025	
„RADA OBCE VLČNOV
I.SOUHLASÍ

s provedením stavby označené „ Sta-
vební úpravy stavby – přístavba garáže 
na parc. č. 3595 “ v k.ú. Vlčnov, staveb-
ník/investor Křapa Jan, Vlčnov 456, dle 
předložené stavební dokumentace evi-
dované pod č.j. OUVL-0237/2025,
II.UKLÁDÁ

starostovi obce provedení souvisejí-
cích úkonů řízení“

R-432/32/22.26 05. 03. 2025	
„RADA OBCE VLČNOV
I.SOUHLASÍ

s provedením stavby označené „Za-
hradní chatka – Vlčnov, parc. č. 3122 – 
dodatečné povolení“ v k.ú. Vlčnov, sta-
vebník/investor Ulčík Jiří, Vlčnov 1216, 
dle předložené stavební dokumentace 
evidované pod č.j. OUVL-0283/2025,
II.UKLÁDÁ

starostovi obce provedení souvisejí-

cích úkonů řízení“

R-433/32/22.26 05. 03. 2025 
„RADA OBCE VLČNOV
I.SOUHLASÍ

s provedením stavby označené „No-
vostavba hospodářské budovy“ v  k.ú. 
Vlčnov, na parcele 2557 ve vlastnictví 
stavebník/investor Křapa Bronislav, Na 
Dlouhých 1275, Uh. Brod, dle předlo-
žené stavební dokumentace evidované 
pod č.j. OUVL-0383/2025,
II.UKLÁDÁ

starostovi obce provedení souvisejí-
cích úkonů řízení“

R-434/32/22.26 05. 03. 2025	
„RADA OBCE VLČNOV
I.SOUHLASÍ

s provedením stavby označené „No-
vostavba RD Vlčnov“ v  k.ú. Vlčnov na 
parc. č. 2074, 2075, 2108/1, 4558/1 
a  371, stavebník/investor Chaloupka 
Bedřich, Vlčnov 686, dle předložené sta-
vební dokumentace evidované pod č.j. 
OUVL-0364/2025, sjezd na komunikaci 
III. třídy č. 4957
II.UKLÁDÁ

starostovi obce provedení souvisejí-
cích úkonů řízení“

R-435/32/22.26 05. 03. 2025	
„RADA OBCE VLČNOV
I. ROZHODLA

ukončit či vypovědět dlouhodobé 
smlouvy o  nájmu majetku obce, které 
jsou v  bagatelní výši (do 200,– Kč/rok) 
přičemž náklady na zpracování a admi-
nistraci jsou v nepoměru k dosaženému 
zisku
II. ROZHODLA

v  takových případech, kde je vhod-
né uzavření smluvního vztahu, používat 
přednostně institut výpůjčky
II. UKLÁDÁ

provedení souvisejících úkonů sta-
rostovi a hlavní účetní obce“

R-436/32/22.26 05. 03. 2025	
„RADA OBCE VLČNOV
I.ROZHODLA

zadat provedení stavby „OU Vlčnov – 
Úpravy schodiště a související zpevněné 
plochy“ v  k.ú. Vlčnov firmě PROJEKTY 
STAVEB Czech Republic s.r.o., sídlo Pře-
mysla Otakara II 2476, 688 01 Uherský 
Brod, IČO: 078 21 654 předpokládaná 
cena díla 442.701,92 Kč bez DPH 12%, 
dle nabídky pod č.j. OUVL-0395/2025
II. UKLÁDÁ

provedení objednávky a  souvisejí-
cích úkonů starostovi obce“

R-437/32/22.26 05. 03. 2025	
„RADA OBCE VLČNOV
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I. ROZHODLA
uzavřít smlouvu o  dílo mezi obcí 

Vlčnov jako objednatelem a a PERFECT, 
spol.s  r.o., IČ 18826873, sídlo Nábřeží 
312, 765 02 Otrokovice, jako dodava-
telem díla provedení montážních prací 
-„Vlčnov, ul. 28 října, Soviš VO“, cena 
díla 372.846,98 Kč s DPH
II. POVĚŘUJE

uzavřením smlouvy a  souvisejícími 
úkony starostu obce“

R-438/32/22.26 05. 03. 2025	
„RADA OBCE VLČNOV

provádí, na základě zmocnění Zastu-
pitelstva obce Vlčnov, pod usnesením 
č. Z-080/12/10.14 a  Z-165/19/1822, 
rozpočtové opatření č. 02/2025 „

R-439/33/22.26 02. 04. 2025	
„RADA OBCE VLČNOV
I. ROZHODLA

uzavřít Dodatek č. 3 ke Smlouvě 
o  poskytnutí služby mezi obcí Vlčnov 
jako objednatelem a  firmou Diakonie 
Broumov, sociální družstvo, sídlo Hu-
sova 319, Velká Ves, 550 01 Broumov, 
IČ 49289977, na zajištění obsluhy 3 ks 
kontejnerů pro sběr použitého textilu 
od obyvatel obce Vlčnov za poplatek ve 
výši 18.000,– bez DPH/rok, svoz každých 
14 dnů
II. UKLÁDÁ

uzavření dodatku smlouvy a  prove-
dení souvisejících úkonů starostovi obce“

R-440/33/22.26 02. 04. 2025	
„RADA OBCE VLČNOV
I. ROZHODLA

uzavřít smlouvu o dílo na vypracová-
ní podkladů a manažerské řízení k pro-
jektu „Stavební úpravy kabin TJ Vlčnov“ 
do programu Rozvoj místních sportovišť 
a  zázemí  – Kabina 2021-2025, zpraco-
vatel ENERKOM Slovácko, z.s., se síd-
lem Suchá Loz č. 72, 687 53 Suchá Loz, 
IČ 19317468, celková cena 70.000,– Kč 
s DPH
II. UKLÁDÁ

uzavření smlouvy a provedení souvi-
sejících úkonů starostovi obce“

R-441/33/22.26 02. 04. 2025	
„RADA OBCE VLČNOV
I.ROZHODLA

zadat vypracování „Obecního hro-
bu na hřbitově ve Vlčnově“ firmě Petr 
Blaha, se sídlem Vlčnov 92, 687 61 Vlč-
nov, IČ 45194916, cena díla 88.000,– 
Kč s  DPH, dle návrhu pod č.j. OUVL-
0483/2025
II. UKLÁDÁ

provedení objednávky a  souvisejí-
cích úkonů starostovi obce“

R-442/33/22.26 02. 04. 2025	
„RADA OBCE VLČNOV
SCHVALUJE

Plán financování obnovy vodovo-
dů a  kanalizací obce Vlčnov pro roky 
2025-2034, evidovaný pod č.j. OUVL-
0578/2025“

R-443/33/22.26 02. 04. 2025	
„RADA OBCE VLČNOV
I.SCHVALUJE

uzavření smlouvy o poskytnutí daru 
z  rozpočtu obce Vlčnov s  Svaz postiže-
ných civilizačními chorobami v  ČR z.s., 
ZO Vlčnov, sídlo Vlčnov č.p. 124, 687 61 
Vlčnov, IČ 65325753, ve výši 25.000,– Kč 
na projekt „Kulturní a sportovní činnost 
organizace.“
II. UKLÁDÁ

uzavření smlouvy a provedení souvi-
sejících úkonů starostovi obce“

R-444/33/22.26 02. 04. 2025	
„RADA OBCE VLČNOV
SOUHLASÍ

s  vybudováním dočasné zpevněné 
plochy na části parc. č. 3245/1 u domu 
č.p. 431 stojícím na parc. č. 3200 v k.ú. 
Vlčnov, na náklady žadatele Vaculíková 
Ivana, bytem Vlčnov 431, dle předlo-
ženého návrhu (OUVL-0485/2025), za 
podmínky zamezení stékání srážkové 
vody na komunikaci (vsakování srážkové 
vody do podloží plochy)“

R-445/33/22.2602. 04. 2025	
„RADA OBCE VLČNOV
SCHVALUJE

vyřazení majetku Základní školy 
a  Mateřské školy Vlčnov, příspěvko-
vá organizace, IČ 75022672 ve výši 
804.643,30 Kč, dle seznamu evidova-
ného pod č.j. OUVL-0581/2025, k  č.j. 
ZŠMŠVL 98/2025“

R-446/33/22.26 02. 04. 2025	
„RADA OBCE VLČNOV
I.SCHVALUJE

uzavření Dohody o poskytnutí dota-
ce na projekt rozvoje venkova v  rámci 
Strategického plánu Společné země-
dělské politiky na období 2023-2027 
mezi obcí Vlčnov a  Státní zemědělský 
intervenční fond, sídlo Ve Smečkách 
801/33,110 00 Praha 1, IČ 48133981, 
jako poskytovatelem dotace, ve výši 
228.690,– Kč na projekt „Komunál-
ní technika pro obec Vlčnov“, reg. č. 
24/002/52775/637/012503
II. UKLÁDÁ

uzavření dohody a provedení souvi-
sejících úkonů starostovi obce“

R-447/33/22.26 02. 04. 2025	
„RADA OBCE VLČNOV

provádí, na základě zmocnění Zastu-
pitelstva obce Vlčnov, pod usnesením 
č. Z-080/12/10.14 a  Z-165/19/1822, 
rozpočtové opatření č. 03/2025 „

Z-85/14/22.26 30. 04. 2025	
„ZASTUPITELSTVO OBCE VLČNOV

podle § 85 písm. a) zk.č. 128/2000 
Sb., o obcích
I. ROZHODLO
vykoupit vlastnické právo o podílu 1/3 k
• pozemek p.č. 3528/1 zastavěná plo-

cha a  nádvoří o  výměře 1293 m2, j 
hož součástí je stavba Vlčnov, č.p. 
856, způsob využití občanská vyba-
venost, stavba stojí na pozemku p.č. 
3528/1 zastavěná plocha a nádvoří

• pozemek p.č. 3528/2 zastavěná plo-
cha a nádvoří o výměře 178 m2, jehož 
součástí je stavba Vlčnov, č.p. 495, 
způsob využití občanská vybavenost, 
stavba stojí na pozemku p.č. 3528/2 
zastavěná plocha a nádvoří

•	 pozemek p.č. 3529 ostatní plo-
cha, zeleň o  výměře 338 m2; 
zapsané pro obec a katastrální území 
Vlčnov v  katastru nemovitostí vede-
ném Katastrálním úřadem pro Zlínský 
kraj se sídlem ve Zlíně – Katastrálním 
pracovištěm Uherský Brod, se všemi 
náležitostmi a příslušenstvím

II. STANOVUJE
- cena určena dohodou ve výši 
3.700.000,– Kč, výkup je prováděn ve 
veřejném zájmu na rozvoj služeb v obci, 
- náklady spojené s  převodem hradí 
obec
III. UKLÁDÁ

uzavřením smlouvy a  souvisejícími 
úkony starostu obce“

Z-86/14/22.26 30. 04. 2025 
„ZASTUPITELSTVO OBCE VLČNOV

podle § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 
Sb., o obcích
I. ROZHODLO

vykoupit pozemky parc. č.: 4653/12 
(orná půda) o  výměře 2923 m2, 
4659/13 (trvalý travní porost) o  vý-
měře 46 m2, 4700/47 (orná půda) 
o  výměře 1507 m2, 4792/44 
(orná půda) o  výměře 6 m2, 
4793/61 (ostatní plocha  – ostat-
ní komunikace) o  výměře 40 m2, 
4801/156 (orná půda) o výměře 817 m2, 
zapsané pro obec a  katastrální území 
Vlčnov v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj se 
sídlem ve Zlíně – Katastrálním pracoviš-
těm Uherský Brod, se všemi náležitost-
mi a příslušenstvím
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II. STANOVUJE
- cena určena dohodou ve 

výši 240.255,– Kč, výkup je pro-
váděn ve veřejném zájmu na roz-
voj sociálních služeb v  obci, 
- náklady spojené s prodejem hradí obec
III. UKLÁDÁ

uzavřením smlouvy a  souvisejícími 
úkony starostu obce“

Z-87/14/22.26 30. 04. 2025	
„ZASTUPITELSTVO OBCE VLČNOV

podle § 85 písm. c) zák. 
č. 128/2000 Sb., o  obcích 
na základě doporučení Finančního výboru 
I.ROZHODLO

poskytnout, neinvestiční dotaci 
Tělovýchovná jednota Vlčnov z.s., se 
sídlem Vlčnov č.p. 1250, IČ 46254226 
ve výši 688.700,– Kč na účel „Podpora 
sportovní činnosti“

II. POVĚŘUJE
starostu obce uzavřením veřejno-

právní smlouvy a souvisejícími úkony“

Z-88/14/22.26 30. 04. 2025	
„ZASTUPITELSTVO OBCE VLČNOV

podle § 85 písm. c) zák. 
č. 128/2000 Sb., o  obcích 
na základě doporučení Finančního vý-
boru
I. ROZHODLO

poskytnout, neinvestiční dotaci Řím-
skokatolické farnosti Vlčnov, se sídlem 
Vlčnov č.p. 118, IČ 46256610 ve výši 
300.000,– Kč na účel „Změna přístupu 
do areálu farního kostela s bezbariero-
vým vstupem, oprava terasy u  nájezdu 
před farou, oprava a restaurování kříže 
na místě před horní branou“
II. POVĚŘUJE

starostu obce uzavřením veřejno-

právní smlouvy a souvisejícími úkony“

Z-89/14/22.26 30. 04. 2025	
„ZASTUPITELSTVO OBCE VLČNOV

podle § 84 odst. 2 písm. b) 
zák. č. 128/2000 Sb., o  obcích 
projednalo a  schvaluje 
závěrečný účet obce Vlčnov za rok 2024, 
bez výhrad“

Z-90/14/22.26 30. 04. 2025 
„ZASTUPITELSTVO OBCE VLČNOV

podle § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 
128/2000 Sb., o obcích
SCHVALUJE

účetní závěrku obce Vlčnov sestave-
nou k 31. 12. 2024, bez výhrad“

Z-91/14/22.26 30. 04. 2025	
„ZASTUPITELSTVO OBCE VLČNOV

provádí rozpočtové opatření č. 
04/2025“

KLUB SPORTU 
A KULTURY VLČNOV
Jízda králů Vlčnov 2025

Máme za sebou letošní „jízdu“, která proběhla ve dnech 
24.  – 25.  května. Touto cestou bychom chtěli poděkovat le-
tošnímu „ročníku“ – legrútům i družičkám ročníku 2007, jejich 
rodičům, a především královské rodině Dacíkových, že vypra-
vili za krále svého syna Františka. Děkujeme také všem lidem, 
kteří se jakýmkoli způsobem zapojují do jízdy králů (účinkují, 
chystají kroje a oblečou sebe i své rodiny, strojí či vodí koně, 
pomáhají při organizaci, úklidu, přípravách, realizaci atd.)

Každý, kdo byl někdy přímým účastníkem, vystupujícím, 
pořadatelem, přidal svůj střípek do mozaiky, která se každý 
rok doplňuje a  doufejme, že ještě dlouho nebude hotová. 
Protože jen taková tradice, která má význam pro své nositele 
a obyvatele obce, může žít a být předávána dalším generacím. 
Budeme se těšit na příští rok na víkend 30. – 31. 5. 2026.

za organizační výbor
Petra Kučerová Brandysová

ředitelka KSK Vlčnov

VZPOMÍNKA
Ti, které milujeme, neodcházejí.

Kráčejí s námi každý den, nevidění, neslyšení, ale stále 
blízko nás.

Dne 17. srpna by oslavil 60. narozeniny 

pan Bronislav Podškubka.
S láskou vzpomíná manželka, dcery, maminka,  

sourozenci a ostatní příbuzní.
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U příležitosti Jízdy králů Vlčnov 2025, v sobotu 24. 5. v Ga-
lerii na Měšťance byla slavnostně zahájena výstava fotografií 
Miroslava Potyky s názvem Folklor a  lidé kolem. Úvodní slo-
vo pronesl Jiří Jilík zazpíval Mužský sbor Vlčnov a zhráli Hudci 
Pondělníci.

Miroslav Potyka (*1944) patří mezi osobnosti spjaté s Vlč-
novem a  jízdou králů již řadu desetiletí, a to především jako 
autor a moderátor doprovodných pořadů této slavnosti. Ať již 
vedl dialog s účinkujícími v pořadech Vitajte ve Vlčnově, ko-
mentoval průvod krojovaných účastníků, nebo přihlížel jízdě 
králů, fotoaparát měl pohotově připraven a  jeho fotografie 
v následujících dnech zaplňovaly kulturní stránky regionálního 
i nadregionálního tisku a nalezli bychom je i v řadě publikací. 
Bylo by ovšem zkreslením věnovat výstavu jenom fotografiím 
z Vlčnova, autorův záběr je podstatně širší, jak teritoriálně, tak 
tematicky.

Tato výstava budiž malým výřezem z  barvitého obrazu 
folkloru a  lidí kolem folkloru zachyceného objektivem Mi-
roslava Potyky, ale zejména poselstvím o  naplněném životě 
kulturního pracovníka, který významným způsobem přispěl 
k uchování toho nejcennějšího z folklorního dědictví slovácké-
ho venkova. A budiž také dodatečným blahopřáním autorovi 
k osmdesátce, již v loňském roce oslavil.

Výstava Folklor a lidé kolem potrvá do 31. 8. 2025, Galerie 
na Měšťance bude otevřena v prázdniny o nedělích: 13. 7.  , 
27. 7. , 10. 8. , 24. 8. , 31. 8. vždy od 14 do 17 hodin, ve všední 
dny (na požádání v KSK Vlčnov) od 9.00 do 15.30 hodin.

Petra Kučerová Brandysová
KSK Vlčnov

VÝSTAVA FOLKLOR A LIDÉ KOLEM

Milí Vlčnovjané,
letošní jízda králů je za námi, proto chci touto cestou po-

děkovat své manželce Marii za náročnou přípravu všech kro-
jů a domácího zázemí pro uskutečnění této pěkné slavnosti. 
Velké poděkování musím vyseknout tetě Marušce a strýcovi 
Pavlovi Dacíkovým za obětavou pomoc při přípravě a průběhu 
jízdy, kdy jim byl oporou náš modrý tým, kterému jsem velmi 
zavázán – KAMARÁDI DĚKUJI!!!

PODĚKOVÁNÍ KRÁLOVSKÉHO TATÍNKA…
Dále chci poděkovat za pomoc svým zaměstnancům, vedení 

obce, KSK Vlčnov, Společnosti Jízdy králů, panu faráři Hubertovi 
a v neposlední řadě celému ročníku 2007 včetně rodičů. Dou-
fám, že se vám letošní jízda králů líbila a budete na ni v dobrém 
vzpomínat. Byla to pro mne výzva a nová zkušenost.

Přeji nám všem, abychom na tradici jízdy králů byli hrdí a pře-
dávali ji dál našim dětem.

Marek Dacík
otec krále
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Už potřetí se ve Vlčnově rozvoní kotlíky – Gulášfest se vrací 
20. září 2025! Po roce se opět těšíme na skvělou atmosféru, 
dobrou náladu, a hlavně vůni a chuť těch nejlepších gulášů.

Letos je kapacita omezena na 15 týmů, takže platí jedno-
duché pravidlo: Kdo se dřív přihlásí, ten vaří!

TŘETÍ VLČNOVSKÝ GULÁŠFEST JE TU!
Přihlaste svůj tým do 31. srpna

Své týmy můžete přihlašovat do 31.  srpna  2025 na 
ksk@vlcnov.cz, nebo na tel.: 739 583 853 – neváhejte, místa se 
již teď rychle plní.

Těšíme se na vás i vaše kulinářské umění!

26. 7. HODOVÉ ZPÍVÁNÍ V BÚDÁCH
  1. 8. LETNÍ KINO
16. 8. DĚTSKÝ PARK
22. 8. VEČER V PARKU - KAPELA DĚVČICE
10. 9. ZÁJEZD LANDEKPARK (NEJEN PRO SENIORY)
ZÁŘÍ - MŮJ ŽIVOT SPJATÝ S PŘÍRODOU - VÝSTAVA
13. 9. SLAVNOSTI VÍNA A OTEVŘENÝCH PAMÁTEK
          UH. HRADIŠTĚ
20. 9. III. VLČNOVSKÝ GULÁŠFEST
25. 10. DIVADLO BLIC - NA SPRÁVNÉ ADRESE

Plánované akce

Plánované akce

Klub sportu a kultury vlčnovzměna programu vyyhrazena

(zajištěn autobus pro účastníky)
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Májový bál
3.  května  2025 sál KSK Vlčnov  – lidé v  krásných šatech 

a  oblecích, slavností atmosféra, živá hudba, bohaté občers-
tvení a  hodnotná tombola - to byl letošní Májový bál školy 
a obce. Úvodní slovo pronesli pan starosta Petr Kašpařík, pan 
ředitel Libor Trtek a také Světlana Kolková, předsedkyně SRPŠ.

Tanečníci byli představováni panem učitelem Zdeňkem 
Staškem za hudebního doprovodu Leony Fibichrové. Holky ve 
zlatých šatech a kluci v černých košilích se zlatým motýlkem 
zatančili polonézu, kterou nacvičovali už od října pod vedením 
Kláry Moštkové. Poté vyzvali k tanci rodiče a učitele.

Nechybělo ani překvapení večera. Deváťáci si připravili 
scénku, kdy se setkali jako důchodci a se vrátili v čase a zatan-
čili ještě country tance.

Nechyběl velký potlesk a slzičky dojetí.
Celý večer doprovázela bál skupina ShowBand.
Děkujeme tanečníkům a  třídní učitelce Ivaně Nevařilové 

za přípravu sálu a  fotokoutku. Kláře Moštkové za nacvičení 
polonézy. Rodičům a sponzorům za dary to bohaté tomboly. 
A v neposlední řadě obci Vlčnov a KSK Vlčnov.

Kolektiv SRPŠ

SRPŠ VLČNOV
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A jaké mají vzpomínky tanečníci?
Vybaví se mi vzpomínky na chystání a na ten náš velký ve-

čer. Nejvíc mě těšilo to napětí, co bylo v celém sále, protože 
všichni doufali, že to bude nejlepší bál a věřili v nás. Největší 
zážitek mám z toho, jak jsme šli na překvápko. Nikdo nevěděl, 
co bude, a my zase dokázali překvapit. Vzpomínky na bál mám 
úžasné, byli jsme originální, a  to si myslím, že ocenili skoro 
všichni.

Když se řekne bál, tak si hned vzpomenu na pěkné šaty 
a  na fajn muziku. Nejvíce mě těšila dobrá atmosféra tance 
a  dobrá tombola. Úplně největší zážitek je náš tanec. A  sa-
mozřejmě mě zůstávají dobré vzpomínky plné skvělého tance 
s fajn lidmi.

Bál je naše polonéza, kdy jsme se od října skoro každé 
úterý scházeli a nacvičovali. Samotný večer jsem pojal tím, že 
jsem mohl být s kamarády, a hlavně jsem si mohl ten večer 
plný zážitků užít. Vlastně mám hodně skvělých zážitků a nedo-
kážu vybrat ten nej.

Polonéza je tanec, ze kterého jsem měl strach. Za toho půl 
roku nacvičování si troufám říct, že jsem se něco naučil a začal 
mě tanec i bavit. Zanechalo to ve mně velký zážitek, který si 
budu dlouho pamatovat a na který budu vzpomínat.

Májový bál? Vybavím si asi tančení, hudbu, zábavu, pří-
jemný čas strávený s kamarády. Mám dobré vzpomínky, byla 
to sranda a zábava, takže vzpomínky jsou pozitivní a nezapo-
menutelné. Užíval jsem si tento večer do poslední sekundy.

Farní den
Ve čtvrtek 3. července proběhl Farní 

den, který se uskutečnil tentokrát opět 
netradiční formou. Proběhl ve večer-
ních hodinách v  kostele a  poté v  KSK. 
Pan farář Hubert k  nám do farnosti 
pozval biskupy a  arcibiskupy z  českých 
a moravských diecézií. Kdo chtěl, mohl 
se s nimi setkat na mši svaté v 18 hodin 
v kostele sv. Jakuba St. ve Vlčnově.

Pro vysvětlení této výjimečné ná-
vštěvy: Pár dní před Národní poutí na 
Velehradě v  červenci, probíhá Česká 

FARNOST VLČNOV
biskupská konference neboli setkání 
biskupů z českých a moravských diecé-
zií, kde probíhá jejich jednání v daných 
věcech či záležitostech. Mimo jednání 
mají biskupové čas navštěvovat blíz-
ké farnosti, aby případně světili kaple 
atd. nebo poznávali život ve zdejších 
farnostech. A na tento rok je pan farář 
Hubert pozval k nám do farnosti, aby se 
biskupové s námi se všemi setkali a my 
je mohli seznámit s  naší jedinečnou 
tradicí jízdy králů.

Postní křížová cesta obcí
Letos již 3. rokem farnost zorgani-

zovala pobožnost křížové cesty, kte-
rá vedla obcí od kříže ke kříži. V roce 
2023 přišel pan farář Hubert s  myš-
lenkou uspořádat postní pobožnost 
křížové cesty, která by vedla obcí ur-
čitou trasou až ke kostelu. A  jelikož 
Vlčnovem prochází silnice do tvaru 
kříže a na katastru obce se nachází 21 
křížů, bylo by uctivé se u nich pomod-
lit. A  zároveň se o  jejich historii více 
dozvědět. A tak se v roce 2023 na Veli-
ký pátek sešla skupina věřících u kříže 
za pálenicí směrem na Hluk a  zasta-
vovala se k modlitbě u křížů po cestě 
ke kostelu. V  dalším roce se skupina 
věřících a  poutníků sešla u  kříže se 
sv. Jakubem u  Zdravotního střediska, 
dále jsme pokračovali ke kříži směrem 
na Uherský Brod, ke křížům ve vino-
hradech, na Staré hoře až na dolní ko-
nec, kde jsme se mohli občerstvit díky 
štědrosti spolku Dolňané. V březnu to-
hoto roku se uskutečnila další pobož-
nost křížové cesty za větrného počasí. 
Lidé se sešli u kostela a pokračovali ke 
kříži u kovárny, a pak ke křížům smě-
rem na Dolní Němčí. Na závěr jsme se 
občerstvili díky štědrosti dárců z hor-
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ního konce. Díky patří i myslivcům za 
spoluorganizaci a  umožnění místa na 
střelnici pro občerstvení.

Májové pobožnosti
Měsíc květen je zasvěcen Panně 

Marii. Pan farář Hubert nás vede ke 
zbožnosti k  Panně Marii, a  tak přišel 
s myšlenkou uspořádat nedělní májové 
pobožnosti u kapliček zasvěcených Pan-
ně Marii na území naší obce. Na první 
květnovou neděli jsme se sešli u  nově 
postavené kapličky Panny Marie Lurdské 
u  kostela. Další neděli jsme se potkali 
u kapličky svaté Rodiny ve vinohradech. 
A třetí májová pobožnost se uskutečnila 
u  Lurdské jeskyně na Žlebech. Vždy se 
sešla skupinka 40 lidí.

Úprava vstupu před horní bra-
nou u kostela

V  tomto jubilejním roce 2025 se 
podařilo společnými silami uskutečnit 
úpravu vstupu před horní bránou u kos-
tela. Práce zahrnovaly:

- koupě nových žulových schodů
- úprava bezbariérového vstupu ke 

kostelu (Vydlážděný vstup plynule nava-
zuje od silnice k bráně. Vstup má celist-
vý vzhled. Tato úprava nahradila kovový 
bezbariérový vstup, který byl nouzovým 
řešením do této kompletní úpravy.)

- oprava kříže, o kterou se zasloužil 
pan Petr Blaha

- úprava terasy před budou fary (Za-
izolovaná terasa a  na ní položení nové 
dlažby.)

- úprava vchodu do sklepa pod bu-
dovou fary (Zednické práce)

Tyto velké úpravy byly projektová-
ny dle návrhu pana Ing. Josefa Knotka 
z Vlčnova.

Tento zrekonstruovaný prostor je 
zvlášť využíván při slavnostech a  při-
spěje ke zjednodušení úkonů během 
pohřebních obřadů pro důstojném roz-
loučení s občany. Také umožní starším li-
dem snadný vstup ke kostelu. Nesmíme 
zapomenout také na maminky s kočárky 
a na věřící na kolech.

Děkujeme obci, farníkům a  dalším 
dárcům za finanční podporu. Děkujeme 
všem dobrovolníkům, kteří svými sila-
mi a časem přispěli k  realizaci náročné 
a nákladné úpravy u kostela, která slouží 
nám i všem budoucím generacím obča-
nů Vlčnova.
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Farní tábor
Mladí z farnosti pořádají dva tábory. 

Ještě jsou volná místa na Farní pobytový 
tábor ve dnech 27. 7. – 2. 8. ve Velkém 
Újezdu za 2500,– Kč pro děti od 1. - 9. 
třídy. A také na Farním příměstském tá-
boře ve dnech 11. 8. – 15. 8. na faře ve 
Vlčnově za 1000,– Kč pro děti 4–10 let. 
Přihlášky najdete na webových strán-
kách farnosti Vlčnov www.vlcnov.far-
nost.cz.

Pozvánka na pouť na Antonínek
V  neděli 10.  8.  2025 se uskuteční 

poutní mše svatá naší farnosti na Sva-
tém Antonínku v  15 hodin. Zveme vás 
na mši svatou, kterou prožijeme mezi 
stromy s nebem nad hlavou ve venkov-
ní kapli na Svatém Antonínku. I  letos 
je mnoho zájemců farností o  pouť na 

V naší obci už dlouhé roky působí organizace pod názvem 
SPCCh. V  letošním roce jsme na výroční schůzi, která byla 
v březnu, odhlasovali, že tuto organizaci ve Vlčnově ukončíme. 
Začínáme pod novým názvem Klub seniorů Vlčnov.

Budeme pokračovat v našich činnostech jako před tím, ka-

SVAZ POSTIŽENÝCH CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI
ždý měsíc máme pro své členy naplánované zábavné aktivity.

Děkujeme všem našim sponzorům i obci Vlčnov, kteří nás 
v této činnosti podporují.

Alena Koníčková
Klub seniorů Vlčnov

Svatém Antonínku, a  tak se zde po-
tkáme s  poutníky z  farnosti Kunovice 
a  jejich panem farářem Ladislavem 
Kuncem. Nově je u  kostela otevřený 
stánek s  občerstvením. Po mši svaté 
může následovat přátelské posezení 
nad kávou. Na pouť se můžete vydat 
svým autem nebo se skupinou cyklis-
tů nebo se skupinou pěších poutníků, 
kteří mají sraz u kostela v daný čas. Pro 
cyklistické a pěší poutníky bude upřes-
něn čas odjezdu a odchodu na webo-
vých stránkách farnosti Vlčnov.

V  tento den 10.  srpna  2025 bude 
ve farním kostele v  Hluku v  10 hodin 
biskup Antonín Basler slavit mši sva-
tou a udělí jáhenské svěcení. Vysvěcen 
bude místní rodák a kandidát kněžství 
Antonín Uhlíř (*1979). Jste zváni.

za farnost Vlčnov
Ludmila Gabrielová
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Dovolte mi zhodnotit letošní Košt vín ve Vlčnově, který se 
konal v sobotu 29. března 2025 v sále Klubu sportu a kultury 
ve Vlčnově.

Možná i  díky deštivému počasí, byla návštěvnost velmi 
dobrá. Nevlídné počasí doslova vybízelo ke strávení odpole-
dne někde v  suchu a  teple, v dobré společnosti při dobrém 
víně. Příjemná a veselá nálada byla cítit všude kolem a mnoho 
návštěvníků se také zapojilo do zpěvu s cimbálovou muzikou 
Burčáci.

Pro návštěvníky bylo připraveno celkem 338 vzorků vín. 
Z  toho bylo 106 vín od místních i  regionálních malovinařů 
a 232 vín pocházelo z profesionálních vinařství z České repub-
liky i ze zahraničí. Pro řidiče a těhotné maminky byla k ochut-
nání připravena nealkoholická vína z Německa, Francie a Itálie.

Vzhledem k silným mrazům na začátku roku 2024, nebyla 
letos vyhlášena kategorie vín „pravá vlčnovská“. Tímto ozna-
čením chceme vyzvednout vína pocházející přímo z naší půdy, 
kde hrozny vyrostly a kde pěstovali vinohrady naši předkové 
už před mnoha staletími. Výsledky hodnocení místních vín 
každoročně dokazují, že ve Vlčnově se dají vypěstovat hrozny 
pro výrobu vynikajících vín. Bohužel loňské jarní mrazy zničily 
velkou část úrody a  sešlo by se nám málo vín. Místní vinaři 
totiž museli hrozny nakupovat z oblastí, kde mrazy nebyly až 
tak silné.

Letos jsme vyzkoušeli chladící boxy pro vystavovaná vína, 
které jsme si pronajali od organizátorů spřátelených koštů vín. 
S výsledkem snad byli spokojeni všichni návštěvníci, protože 
víno bylo stále pěkně vychlazené až do konce akce. Možná 
i proto se návštěvníkům nechtělo domů, a nakonec se vypi-
lo všechno prezentované víno do poslední lahve. Ale protože 
košt vín nemá být zábavou do rána, ale společensko-kultur-
ní akcí, tak se návštěvníci přece jen v klidu a pohodě rozešli 
domů.

Peníze z koštu vín se snažíme využívat pro podporu zacho-
vání vinařské tradice ve Vlčnově. Už několik let proplácíme 
místním vinařům vzorky vín, které poskytnou na přespolní 
košty vín. Výše odměny se řídí hodnocením vína na daném 
koštu, což je objektivní měřítko, které nemůžeme ovlivnit. 
Takto se snažíme motivovat vinaře, aby na přespolní košty 
dávali svá nejlepší vína a  tím rostlo povědomí o  kvalitě na-
šich vín i za hranicemi Vlčnova. Už teď mohu konstatovat, že 
za vlčnovská vína jsme letos na přespolních koštech získali 8 
nnejvyšších ocenění, 23 vín bylo oceněno stříbrnou medailí 

TRADIČNÍ 51. KOŠT VÍN VE VLČNOVĚ
a 4 vína získala medaile bronzové. Za tyto vína bylo vinařům 
vyplaceno celkem 11.900, -Kč. Dále jsme letos pro místní ma-
lovinaře nakoupili a již rozdali sazenice vinné révy v hodnotě 
12.235,– Kč. A to v rámci podpory každoroční obnovy našich 
vinic. Zájem vinařů o  sazenice je dobrým znamením, že své 
vinice chtějí do budoucna udržovat v dobré kondici.

Letošní rok se, v porovnání s rokem předchozím, vyvíjí ve 
vinohradech zatím optimisticky. Vinná réva má bohatou ná-
sadu hroznů před kvetením. Loňský nedobrovolný odpočinek 
a dostatek jarní vláhy, tak dává letos naději na pěknou úrodu. 
Tedy samozřejmě pokud nás ještě nepostihnou nějaké útrapy 
počasí. Asi největší obavy máme z krupobití, což je pro hrozny 
v období růstu nejvíce zničující.

Chtěl bych poděkovat sponzorům a podporovatelům, kteří 
propagují Košt vín ve Vlčnově, čímž pomáhají zachovat tuto 
pěknou příležitost k přátelskému posezení. V neposlední řadě 
děkuji také všem pomocníkům z řad přátel a rodiny, bez jejichž 
pomoci si organizaci Koštu dovedu jen těžko představit. Ještě 
bych chtěl zmínit kamarády vinaře, kteří mi pomáhají se vzor-
ky vín na přespolní košty, čímž na oplátku dostaneme přespol-
ní vzorky vín do Vlčnova.

Dokud budou vinaři z Vlčnova ochotni poskytovat vzorky 
svých pravých vlčnovských vín, budu se snažit o udržení Koštu, 

abychom se mohli alespoň jednou za rok sejít a diskutovat/
degustovat výsledky našeho snažení.

51. Košt vín ve Vlčnově proběhl za podpory obce Vlčnov 
a Klubu sporu a kultury ve Vlčnově.

Josef Pavelčík
Vlčnov 1065 (vinohrady č.77 – u pumpy)
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Minivolejbal
Naši nejmladší nadějní minivolejbalisti i letos pokračovali 

v úspěšné sezóně, zúčastnili jsme se několika turnajů, ze kte-
rých jsme přivezli i krásné medailové umístění. Nejdůležitější 
turnaj pro nás byl na domácí půdě, který se letos uskutečnil 
12. 4. 2025, celkem se zúčastnilo necelých 200 dětí ve třech 
kategoriích minivolejbalu. Posledního turnaje se zúčastnili 
nejmladší žlutí v Jarošově, kde se děvčata umístila následov-
ně – Andrea Podškubková a Natálie Pondělková na 21. místě 
a Markéta Vaculíková se Sofií Lajzovou na 8. místě.

ČINNOST VOLEJBALOVÉHO ODDÍLU

Naše starší děvčata se zúčastnila turnaje ve Zlíně ve dvou 
kategoriích, v oranžové kategorii to dopadlo takto: Emma Ja-
nošíková s Laurou Ondřejkovou na 16. místě, Taťána Truxová 
s Lilien Mikulcovou na 9. místě, Eliška Kašpaříková se Sofií Pod-

škubkovou na 8. místě a Sára Kvasničková s Ninou Gregorovou 
na zaslouženém a  těžce vybojovaném 3. místě. A v červené 
kategorii: Viktorie Kvasničková a Emily Malegová na 29. místě, 
Sára Maňková a Adéla Pondělková na 24. místě a Sára Kvasnič-
ková, Eliška Kašpaříková a Sofie Podškubková 18. místo.

Letos nás ještě čeká týdenní soustředění v  Bojkovicích, 
kde doufáme, že se naučíme spousty nových věcí a užijeme si 
společně mnoho legrace a nových zážitků. Chtěla bych tímto 
poděkovat dětem – za skvělou sezónu, ale taky partu, kterou 
spolu máme, rodičům, že podporují děti ve sportu, trenérům, 
ale také všem sponzorům. Těšíme se na další volejbalovou se-
zónu.

Hana Kvasničková
trenérka minivolejbalu
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Starší žákyně
Závěrečné 10. kolo krajské soutěže se odehrálo ve Vlčno-

vě. V turnaji dívky obsadily 2. místo, a tím v konečném pořadí 
potvrdily 13. místo. Krajské soutěže se zúčastnilo 18 družstev.

Soutěžní sezónu jsme ukončili druhým kolem „Krajské-
ho poháru“ 5. dubna v Uherském Hradišti, kde jsme bojova-
li s  Hošťálkovou, Uherským Hradištěm A, Brumovem-Bylnicí 
a Napajedlama. V „Krajském poháru“ jsme obsadili 10. místo. 
„Krajského poháru“ se účastnilo celkem 15 družstev.

V sezóně 2024/2025 se dívky potýkaly s nedostatkem hrá-
ček. Po skončení soutěží nám další 2 hráčky oznámily, že končí. 
Po zvážení všech možností jsme rozhodli, že příští sezónu již 
nebudeme hrát.

Chtěl bych poděkovat za podporu obce a TJ. Panu Miklíkovi 
děkujeme za sponzorování výletu a občerstvení děvčat při tur-
naji. Dále bych chtěl poděkovat rodičům, kteří nám pomáhali 
organizovat domácí turnaje a  pomáhali s  dopravou při ven-
kovních turnajích.

Michael Kudláček
trenér starších žákyň

Ohlédnutí šachistů za sezónou
Kolem Velikonoc končí soutěže ša-

chových družstev. Šachový oddíl TJ Vlč-
nov i  tentokrát nasadil čtyři družstva. 
Rádi bychom postavili i družstvo do Re-
gionální soutěže, jako nejlepší přípravu 
začátečníků a  zejména žáků, ale tato 
soutěž v  okrese Uh. Hradiště již před 
dvěma roky zanikla! Zápasy se hrály 
v  nové suterénní klubovně ŠO, dokon-
čené na podzim 2024, podstatně vyšší 
kvality a vybavenosti, než byla klubovna 
na druhém konci objektu KSK.

První družstvo startovalo ve 2. lize 
po loňském sestupu. Pět kol jsme vše 
vyhráli a  společně s  velkým papíro-
vým favoritem, SK Podlužan Prušánky, 
jsme jasně vedli. Po Vánocích jako by 
se někteří hráči uspokojili teoretickou 
záchranou, jejich bojovnost a  docház-
ka ochabla. V  dost kompletní sestavě 
se pak družstvo sešlo již pouze jednou. 
Nejvíce to mrzelo v šestém kole, při boji 

ŠACHISTI VLČNOV
s  Prušánkami o  prvenství. I  oslabená 
sestava měla šance bodovat, výsledek 
však byl 3-5, což rozhodlo o vítězi sou-
těže. I  v  závěru byla šance na pódium, 
čemuž proti kompletnímu Prostějovu 
bránila opět děravá sestava. Malá dis-
ciplína hráčů základní sestavy patřila 

k nejhorším v soutěži, zamezila lepšímu 
umístění Vlčnova, který obsadil 6. příč-
ku s 18 body. Že si zahrála celá soupiska, 
není zrovna pozitivum, mnozí náhradní-
ci nejsou patřičné úrovně.

Absolutorium v docházce i ve výko-
nech zaslouží Jan Sosna (se 7/11 v TOP 6 

Nejúspěšnější hráč Vlčnova v sezóně 2024/25 Mezinárodní mistr Jan Sosna
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hráčů soutěže) i Vladimír Karlík s 6,5/11. 
Devět partií hrál Milan Babula, jehož 
zisk 3,5b zkreslují dva hrůzně zahoze-
né body, které i  stály družstvo 4 zápa-
sové body. Josef Mudrák uhrál 4,5/8. 
Výsledek kapitána Petra Kapusty 4,5/6 
je číselně výborný, byl však dosažen ze-
jména v úvodu soutěže a s týmy druhé 
poloviny tabulky. Ve všech klíčových 
zápasech scházel, včetně boje o prven-
ství v 6. kole. Prostřední šachovnice jen 
občas hájili Igor Lintner 3/6, končící VŠ 
studia a  Martin Dvořák 2,5/3. U  něho, 
s malými dětmi, zřejmě časté hraní oče-
kávat nelze. Sporadicky, hlavně doma, 
nastupoval na jedničce Kryštof Mikuláš 
Trávníček, 2,5/5. Ovlivnilo to barvy ka-
menů dvou následujících hráčů se 100% 
docházkou. Sosna hrál 8x černými, což 
ještě zvýrazňuje skvělost jeho výsledku. 
Náhradníci museli nastoupit 29x. Nejlé-
pe si vedl Jan Moštěk 4,5/7, bez prohry. 
Bez porážky byl i Robert Zálešák 3/5. Jo-
sef Knotek 2/8, měl zejména slabý závěr, 
v součtu s KP prohrál za družstva Vlčno-
va posledních 6 partií. Josef, u  vědomí 
své „formy“, mnohdy hrát nechtěl. Ale 
musel pod hrozbou nedostatku hráčů 
a hry v sedmi! Postupové cíle Vlčnov ne-
měl, šesté místo však neodpovídá hráč-
ské síle základu i startu 15b/15.

Vlčnov „B“ hrál v Krajském přeboru, 
ve kterém se loni udržel jako náhradník. 
Podle osobních koeficientů hráčů jsme 
patřili k  nejslabším. O  to více si cenit, 
že již po osmi kolech mělo družstvo do-
statek bodů k  záchraně. KP byl velmi 
vyrovnaný. Dva odskočení bojovali o po-
stup, ostatních 10 družstev o záchranu, 
většinou až do posledního kola. Rozdíl 
třetího a posledního je 5b. Můžeme být 
rádi, že se nehraje na skóre, které máme 

nejhorší. Vlčnov s 13b obsadil příčku 7.
Tři hráči z „B“ odehráli všechna utká-

ní; velmi úspěšný Zálešák 7b, Knotek 
5,5b a kapitán Vlastimil Oharek 3b. Víc 
jak polovinu odehráli Moštěk 3/9; Ka-
pusta 2,5/8; Ondřej Podškubka 3,5/7; 
Babula 4/6. Hostující Josef Hudáček vy-
bojoval 3/4. Hrálo 15 ze 17 na soupisce.

Družstvo „C“ v Krajské soutěži s udr-
žením velké problémy nemělo, pátá 
příčka se 14b je ve skončeném ročníku 
soutěží nejlepším umístěním Vlčnova.

V  TOP 10 hráčů KS je i  Podškubka 
6/9. Náš kapitán přitom zahájil dvěma 
prohrami. Na předních šachovnicích 
odvedli velmi dobrou práci Zálešák 
3,5/6 i  Milan Flekač 5/8, oba bez po-
rážky. Dobře si vpředu počínal hostující 
Jiří Kolouch 4/7. Dvě nuly v úvodu měl 

i Oharek, který se nakonec dostal na 
slušných 3,5/7. Nejvíc utkání odehrál 
Marek Kadlčík, se slušným ziskem 
5/10. Z  dvacetičlenné soupisky na-
stoupilo 18 hráčů, včetně několika 
začátečníků.

Vlčnov „D“ v Regionálním přeboru 
UH obsadil sedmou příčku s 9b, odpo-
vídající možnostem družstva. V  sou-
těži, ze které nelze sestoupit, může 
dávat příležitost ke hře žákům. Na-
stoupilo 14 hráčů, nejlepší výsledky 
dosáhli zkušený Flekač na první des-
ce a  kapitán Petr Kadlčík, oba 3,5/6 
i mladší žák Marek Škarpa 5/8.

Náš Štěpánský Rapid 26. 12. 2024 
měl na startu rekordních 101 hráčů, 
včetně 25 vlčnovských. Zvítězil mladý 
talent ze Starého Města Delgardalai 
s 8/9. V TOP 10 byli i Mudrák, Kapusta 
a Karlík se 6,5b. Těsně za nimi Babula 

6b. 5,5b vybojovali Jaroslav Buráň, Mo-
štěk, Zálešák a Knotek. Škarpa a Petr Ka-
dlčík měli 5b.

Naše školní mládež se zúčastnila 
mnoha turnajů. 15.  2. jsme v  KSK po-
řádali turnaj ze série Grand Prix Zlín-
ského kraje, za účasti téměř 100 dětí. 
Svoji kategorii vyhrála Kristýna Lörinco-
vá, Nikola Milošová byla třetí. V turnaji 
stejné soutěže ve Starém Městě znovu 
zvítězila Kristýna, která si tím vybojova-
la postup do Mistrovství ČR žáků. Vyhrál 
i David Moravec v kat. 10 let, jeho bra-
tr René skončil v kat. 12 let třetí. Obě-
ma bratrům v  posledním turnaji série 
Grand Prix v Hošťálkové o jediné místo 
unikl postup do Mistroství ČR.

V  KP žákovských družstev obsadili 
naši žáci solidní páté místo, v  sestavě 

Trenér Milan Flekač s žáky Vlčnova na Finále GP ZK 3. 5. 2025, Hošťálková

Štěpánský Rapid Vlčnov 26. 12. 2024. Zleva: starosta Petr Kašpařík,  
Vlastimil Babula ml., vítěz Bayarjavkhlan Delgerdalai, Matěj Babula, vedení  

šachového oddílu TJ Vlčnov Marek Kadlčík a Petr Kadlčík
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Matouš Mentzl, Lukáš Lörinc, René Mo-
ravec, Marek Škarpa, Ema Kapustová, 
Kristýna Lörincová.

V krajském finále školských družstev 
skončilo družstvo MŠ+ZŠ Vlčnov dru-
hé a postoupilo do celostátního finále, 
které proběhlo koncem června. Sestava 
bratří Moravcové, Lörincová a  Kristián 
Koníček.

Šachový oddíl Vlčnova má ve svých 
řadách dost seniorů. Na únorové Mist-
rovství světa 4členných družstev seni-
orů v  Praze, bylo postavit klubový tým 
málo reálné. I kvůli finančním nákladům 
hráče, přesahujícím běžný český dů-
chod, ve 108 družstvech 28 zemí s 512 
hráči výrazně převažovala Západní Evro-
pa. Přesto měl Vlčnov zastoupení. Náš 
nejstarší člen Mezinárodní mistr Milan 
Babula hrál v  družstvu Coriolus, posbí-
ranému z  celé ČR. Pro nemoc jednoho 
hráče museli hrát všech 9 kol bez ná-
hradníka, vedli si však skvěle! V katego-
rii 65+ startovalo 54 družstev, s 12b byli 
ve skupině dělící místa 5-10, skórem 10. 

Další české týmy skončily ve třetí desít-
ce, včetně státní reprezentace ČR, která 
i s dvěma velmistry, obsadila příčku 25! 
Babula na druhé šachovnici ani jednou 
neprohrál.

Již třetím rokem se v blízkém Hluku 
v  květnu konalo Otevřené Mistrovství 
ČR amatérů. Ve třech disciplínách byla 
účast 706 hráčů, včetně 19 z  Vlčnova. 
11 našich hrálo v Rapid šachu, nejlépe si 
mezi 282 účastníky vedl Kapusta, s 6b/9 
byl 40. Dobře skončili Podškubka 5,5b, 
Jan Javor 5b, Mudrák, Knotek a Petr Ka-
dlčík po 4,5b. Několik našich žáků se se-
známilo s kvalitním šachem, což se jistě 
projeví v dalším růstu. V Bleskovém ša-
chu zaznamenal největší úspěch Vlčno-
va Knotek, s 7,5/13 skončil druhý v se-
niorských kategoriích 60+ i 70+. Marek 
Kadlčík získal 6b, Podškubka 5b. V hlavní 
kat. Standardního šachu startovalo 224 
hráčů 12 zemí, Mudrák s 6b obsadil příč-
ku 23. Výborně odstartoval Karlík 4/5, 
musel však z  vážných rodinných důvo-
dů odstoupit. Mladší žák René Moravec  

(12 let) vybojoval hezkých 3,5b a mno-
ho cenných zkušeností.

Dobré výsledky naši zaznamenali 
v  jednodenních turnajích. Např. Kapus-
ta byl v první trojici Rapidu ve Frenštátě 
pod Radhoštěm. V Rapidu Valašské Me-
ziříčí, ke sto rokům jejich ŠO, byl mezi 
84 účastníky Sosna s 7b stříbrný, Babu-
la s 6,5b ve skupině 3.-10. Kapusta měl 
5,5b, jeho dcera Ema 4b. Po 5letech ob-
novený Rapid v Dolním Němčí koncem 
května, měl rekordní účast 107 hráčů, 
včetně jedenácti z  Vlčnova. V  TOP 5 
opět skončil Sosna se 7b, o  bod méně 
měli Babula a  Buráň. 5,5b vybojovali 
Knotek a Podškubka, o půlku méně Fle-
kač. Slušných 50 % dosáhli žáci Škarpa, 
Moravec René a  Kapustová. Menších 
akcí bylo samozřejmě více.

Sezóna šachistů Vlčnova byla boha-
tá na akce a úspěšná. Chceme věřit, že 
tomu tak bude i nadále!

Milan Babula
člen ŠO TJ Vlčnov

KAŽDÉ PONDĚLÍ V 19:00 HOD SE SCHÁZÍME 
V KSK VLČNOV

Převážně tančíme LINE DANCE což je skupinový tanec, při 
kterém lidé tančí ve formaci do řad nebo sloupců a  všichni 
tančí stejné kroky synchronně. Každý tančí sám (bez partne-

TADY A TEĎ
ra), často čelem stejným směrem. Choreografie má zpravidla 
několik počtů 32, 48, 64 kroků, které se stále opakují. Po ka-
ždém opakování se často otáčíme o 90 nebo 180 stupňů (tzv. 
2-wall nebo 4-wall dance).

Vystupujeme na různých kulturních akcí, narozeninách, 
svatbách. Aktivně se zúčastňujeme fašankového průvodu, akcí 
pro děti jako např. pohádkových búd, mikulášského odpoled-
ne.

Tímto všechny milovníky tance zveme mezi nás.

Marcela Stojaspalová
Tady a teď
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Díky pravidelným tréninkům ve sportovním klubu B2M 
Sport Academy v  Uherském Hradišti, a  především vytrvalé 
a fyzicky náročné přípravě, byla letošní sportovní sezóna v zá-
vodním fitness aerobiku pro Terezu Zemkovou a její tým velmi 
úspěšná. Sportovní klub je zaměřený především na sportovní 
přípravu dětí a výchovu závodníků v komerčním, fitness i spor-
tovním aerobiku. Fitness aerobik sestavy obsahují velký počet 
výskoků neboli High impact aerobiku. Hodnotí se prvky nároč-
nosti jako technika provedení, nasazení a držení těla, skoky, 
síla, vytrvalost aj.

Holky společně utváří sedmičlenný tým a reprezentují ka-

SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY V ZÁVODNÍM FITNESS AEROBIKU
tegorii Cadet ve 3. výkonnostní třídě soutěže Českého svazu 
aerobiku FISAF.cz, který je členem Mezinárodní federace spor-
tovního aerobiku a fitness FISAF International. Letošní sezóna 
byla pro holky velmi úspěšná. Asi největší radost jim přinesly 
závody v Praze, kde byla opravdu silná konkurence a holkám 
se podařil vybojovat bronz. Od března do konce května skoro 
každý víkend absolvovaly závody po celé České republice, na-
sbíraly cenné zkušenosti a z většiny závodů si dovezly cenný 
kov. Díky tomu je pravděpodobně čeká v příští sezóně postup 
do vyšší výkonnostní třídy.

Andrea Zemková
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Ateliér v humně aneb Jak vzni-
kal obraz Jízda králů

V roce 1897 dokončil malíř Joža Upr-
ka (1861-1940) jedno ze svých stěžejních 
děl, obraz Jízda králů. Předcházelo mu 
přes šedesát akvarelových, olejových, 
pastelových a  jiných studií postav, sku-
pin i celku. Obraz je širší než tři a vysoký 
bezmála dva metry. Záměr namalovat 
jízdu králů, kterou dobře znal ze svého 
rodiště Kněždubu, z Hroznové Lhoty, kde 
měl ateliér, i z jiných vesnic, ale upoutala 
ho právě vlčnovská. Ve svých vzpomín-
kách k tomu uvedl: „Před svatodušníma 
svátkama sem zavřél na pár dní lhotský 
ateliér a jél do Hradišča a odtáď do Vlč-
nova. Už rok před tým sem obešél okolí, 
kde všady jezdili ve svatodušní pondělí 
králé, a protože sa ně najvěc lúbili vlčnov-
ští, chtěl sem si tam udělat několik študií. 
Znal sem sa s  redaktorem Jančů, rodá-
kem vlčnovským, tož ten ňa tam skama-
rádíl s  nekerýma chlapcama, a  na pod-
zim, až sa vrátil z vojny Josef Zemek, tož 
aj s ním,“ uvedl ve svých vzpomínkách.

Také sedlák Josef Zemek (1868-1942), 
zvaný poštmistr, zaznamenal své první 
setkání s  Jožou Uprkou, k  němuž došlo 
na podzim roku 1891: „Kterýsi den, prá-
vě když jsem se vrátil z vojny, potkal jsem 
u nás v Rybářích, před domem Jančových 
redaktora Janču, který rozmlouval s  ja-
kýmsi pánem. Představil nás, a tak jsem 
se dozvěděl, že je to malíř Joža Uprka. 
Hledali tehdy nějakou místnost, kde by 
prý mohl malovat a sem tam i přespat. 
Zavedl jsem je k mé matce, baběnce Te-
réze, jak jsme jí později říkali, a domluvili 
se. Za pár dní se k nám, Zemkům, do č. 
109, přistěhoval.“

V jizbě měl Uprka dvě postele vysoko 
vystlané peřinami a polštáři, starodávný 
stůl, „legátky“ (židle) a  celé selské zaří-
zení. Ateliér však malíř neměl u  Zemků 
ale v humně a stodole bohatého sedlá-
ka Šimona Pavelčíka, jen o šest čísel dále 
od Zemkova statku. Tak měl pohromadě 
všechno, co potřeboval k živobytí a ma-
lování. V tom humně se stodolou, které 
„vydechovalo selský vzduch“, rozložil 
Joža Uprka své malířské potřeby. Hrabě-
mi a vidlemi podepřel rámy s napjatým 
plátnem a  začal pracovat na studiích 
k obrazu.

Neměl to ovšem zpočátku jednodu-
ché. Malování obrázků nebylo podle ves-
ničanů pořádnou poctivou prací, a tak se 
na něj mnozí dívali skrz prsty. I na to Josef 
Zemek po letech zavzpomínal: „Ze začát-

JOŽA UPKA

ku mistr jenom chodil a díval se, aby mu 
nic neušlo, a jenom sem tam si něco tuž-
kou poznačil. Když to ale trvalo několik 
dní, baběnka Teréza se už hrozila, co sem 
to prý k  nám přivedl za lenošného ma-
léřa, kerý nic nedělá, zbůhdarma chodí 
a jenom s chlapcami kdekady vysedává. 
Lidé si o něm vykládali, že „maléř prý nic 
nedělá, enom chodí po dědině s fidlátka-
ma a zbůhdarma jí.“

Když se obeznámil s novým prostře-
dím, pustil se do práce. Do jeho ateliéru 
pak přicházely modely, které mu Josef 
Zemek a  jeho přátelé domlouvali mezi 
místními lidmi. Malíř prý v  práci zapo-
mněl mnohdy i na oběd a na druhý a tře-
tí den právě tak. Teprve potom poopravil 
rozhořčení baběnky Terezy a  několikrát 
se stalo, že mu pak pod fěrtůškem při-
nesla něco k jídlu, když viděla, že ani za 
poledne se nemůže od malování odtrh-
nout. Byla překvapena, jak mu práce 
rostla pod rukama, a od těch dob na něj 
nedala dopustit.

A  jak maloval? Malíř se již za svých 

dřívějších návštěv Vlčnova na zpracování 
tématu pečlivě připravoval. Seznamoval 
se s  pohyby svátečně nastrojených Vlč-
novjanů i opentlených koní, a teprve až 
měl všechno prostudováno, přistupoval 
k  bílým balícím papírům, na něž uhlem 
kreslil klidné i  vzpínající se koně s  jezd-
ci a  diváky. Studiemi se propracovával 
k  velkému obrazu. Někdy nedokázal 
ustat v práci, jindy zas nevzal čtrnáct dní 
štětec do ruky. V  takových chvílích prý 
chodil jako ztracený a nevšímal si nikoho 
a  ničeho. A  když smutek pominul, opět 
nerušeně maloval a obrázky rostly „jako 
z vody“.

Nemaloval však jenom jízdu králů, 
která byla projektem na několik let. Ve 
Vlčnově vznikaly i další drobnější i  větší 
práce. Ty pak, když bylo zapotřebí peněz, 
posílal po Josefu Zemkovi do Hradiště, 
kde se jeho přátelé postarali o  kupce. 

kniha J. Jilíka Záhadná jízda králů

J. Uprka, Jízda králů ve Vlčnově, 1897

Josef Zemek
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Když ho však nespočetné množství studií 
čím dále více finančně zatěžovalo, radili 
mu hradišťští přátelé, aby požádal Aka-
demii o  stipendium. Jeho žádost, k  níž 
přiložil některé ze studií, byla vyslyšena 
a 8. února 1892 mu prezident České aka-
demie císaře Františka Josefa Josef Hláv-
ka sděluje, že mu byla udělena „podpora 
dvou set zlatých na provedení některé ze 
skizz předložených.“

Uprka namaloval ve Vlčnově dva ob-
razy jízdy králů, oba jsou vročeny rokem 
1897. Kritici však soudí, že první, realis-
tická verze byla hotova již v  roce 1894, 
druhý mladší obraz je považován za vr-
cholné dílo Uprkova výtvarného impre-
sionismu.

Nikoliv zásluhou jízdy králů, ta ve 
Vlčnově jezdila odedávna, ale zásluhou 
obrazu jízdy králů, se svět dozvěděl o Vlč-
nově. A Vlčnov se postupně stával poutí 
obdivovatelů lidové kultury a  folkloru. 
Přicházeli různí: povrchní sběratelé zážit-
ků, hloubaví badatelé i milovníci a nad-
šenci, kteří ve zvycích, písních a tancích 
hledají a nalézají hlubiny své identity. Od 
dob Uprkových ten zástup hledačů lidové 
krásy již nikdy neustal.

Kniha Jiřího Jilíka Záhadná jízda krá-
lů (2007), z  níž je čerpáno, je v  prodeji 
v  Turistickém informačním centru, tel: 
+420 739 583 853, mail: ksk@vlcnov.cz

Jiří Jilík

J. Uprka, Vlčnovjan

Pavelčíkova stodola, kde J. Uprka maloval J. Uprka, Z jízdy králů

Mezi oblíbené hry patří míčové. Na zaháňku, na koťata, 
vybíjka nebo školka. Školku hrály většinou 2 děti. Vítěz mu-
sel splnit 10 úkolů, pokud mu míč spadl na zem, pokračoval 
druhý. Desetkrát musil obouručně odrazit míč na stěnu (jako 
při volejbale), 9x pravou rukou, 8x levou rukou, 7x oběma 
s tlesknutím, 6x prohozením pod pravým kolenem, 5x pod le-
vým kolenem, 4x přes záda, 3x kopnout kolenem, 2x obouruč 
s otočkou těla o 360 stupňů, 1x hlavičkou.

Kluky víc zajímala hra Vyhryzák. Používal se zavírací nožík 
Rybička, starší kluci nůž Dukla. Museli splnit 10 úkolů a na za-
čátku se dohodli kolikrát (na dvě – na tři). Hrálo se na hustém 
blátě bez kamínků. Dosažené hody se započítaly, když se nožík 
nezabodl, pokračoval soupeř. Jedničky byly vkleče s nožíkem 
zavřeným na 90 stupňů, podepřeným prstem u špičky těsně 
nad zemí a trhnutím střenky dozadu po 1 půlotáčce se musel 
zabodnout (viz náčrtek). Dvojky byly podobné, jen podepření 
bylo u kloubu nožíka. Trojky bez podepření. Pak se nožík plně 
otevřel a čtverky byly s podepřením nožíka na špičce. Pětky se 
házely nožíkem položeným na sevřené pěsti u nehtů, špičkou 
ven a obloukem ruky se zapíchl. Šestky ze stoje, nůž mezi oh-
lým ukazováčkem a palcem, ostřím dozadu, se mrskl do bláta. 
Sedmičky - špička na koleno v pokleku a mrsknout dopředu. 

DĚTSKÉ HRY /3/
Osmičky vestoje totéž z pupku. Devítky totéž z nosu, desítky 
z temena hlavy. Vítěz pak 3 údery nožíku zatloukl nějaký hře-
bík do bláta a poražený ho musel vytáhnout (vyhryzat) zuby.

František Kučera
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FOTOGALERIE

Košt vínKošt vín

Pofašanková zábavaPofašanková zábava

Dětský krojový plesDětský krojový ples

Dětský krojový plesDětský krojový ples
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Nošení LétečkaVýstava Variace…

Výstava Variace…Výstava Variace…

Výstava Variace…

Košt vín
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Nošení Létečka

II. Workshop - zdobení koně

Tradiční Velikonoce

Nošení Létečka

Tradiční Velikonoce
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Pletení kančúchu ročníku 2007

Velikonoce Velikonoce

Pletení kančúchu ročníku 2007 Pletení kančúchu ročníku 2007
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I. Vlčnovské koštování

Májový bál školy a obce

Májový bál školy a obce

Stavění máje

I. Vlčnovské koštování

Májový bál školy a obce

Stavění máje

Stavění máje
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Jízda králů - Koncert ZUŠ Uherský Brod

Oslavy osvobození

Oslavy osvobození

Oslavy osvobození

Oslavy osvobození

Oslavy osbobození

Oslavy osvobození
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Jízda králů - Předání vlády

Jízda králů - Verbíři

Jízda králů - Verbíři

Jízda králů - Výstava

Jízda králů - Verbíři

Jízda králů - Verbíři

Jízda králů - Výstava

Jízda králů - Výstava



Jízda králůJízda králů

Jízda králůJízda králů

Jízda králůJízda králů - Mše svatá

Jízda králů - Předání vládyJízda králů - Předání vlády
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Jízda králůJízda králů

Jízda králů
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Poštovní účet šetří za vás. Senioři v důcho-
du od roku 2010 nyní za jeho výběr platí 
78 Kč, ročně tedy mohou ušetřit až 1 000 Kč. 
Pokud z něj platí i složenky nebo SIPO, úspo-
ra může být až 2 640 Kč. Navíc se od 1. dubna 
snížil počet výplatních termínů – výplata na 
účet je tak přívětivější.

Důchod po staru s novým 
účtem zdarma 

Poštovní účet od ČSOB je speciálně přizpů-
sobený potřebám seniorům. Jeho založení 
i  vedení je zcela zdarma. Nabízí například 
i bezplatné doručení hotovosti až 20 000 Kč 
jednou měsíčně kamkoliv v rámci ČR. 

Důchod si můžete jednou měsíčně bez po-
platku vyzvednout na kterékoliv poště. 
Zdarma a  bez omezení lze vybírat i  v  ban-
komatech ČSOB. K  dispozici je téměř 
4  000  míst, kde si vyberete celou částku 
nebo jen tolik, kolik právě potřebujete. 

Zřízení účtu?  
Je to jednoduché a rychlé

Celý proces trvá 15 minut. Navštivte nejbližší 
pobočku České pošty, kde vám se založením 
účtu ochotně pomohou speciálně vyškolení 
pracovníci, a rovnou s vámi nastaví převod 
důchodu na účet.

• Sjednejte si účet od ČSOB na jakékoliv 
pobočce České pošty.

• Pokud vám na něj během 3 měsíců dorazí 
první výplata důchodu, připíšeme vám 
na účet odměnu 1 000 Kč.

• Když do konce následujícího měsíce od 
založení účtu alespoň pětkrát zaplatíte 
kartou, máte od nás 500 Kč.

Odměna až 1 500 Kč 
pro nové klienty

Akce platí do 30. června 2025 na pobočkách České pošty.  
Více informací na www.csob.cz/duchod. Rádi vám vše také 
vysvětlíme na každé pobočce České pošty.

Poštovní účet od ČSOB přináší bezpečí 
a pohodlí bez zbytečných poplatků

Pošta je pro mnoho seniorů důvěrně 
známé místo, kam pravidelně chodí 
- třeba pro svůj zasloužený důchod. 
S účtem od ČSOB na tom nemusí nic 
měnit. Důchod si mohou dál vyzvedávat 
tak, jak jsou zvyklí, a navíc získají řadu 
výhod zdarma. I proto ho už využívá 
přes 600 000 seniorů nad 65 let.


